PAGE

Приложение № 4
ПРОЕКТ ДОГОВОРА
на оказание услуг по проведению периодического медицинского осмотра работников ГАПОУ МО «АПК имени Голованова Г.А.»
г. Апатиты                                                                                        «___» ____________  2021 г.

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Мурманской области «Апатитский политехнический колледж имени Голованова Георгия Александровича» (ГАПОУ МО «АПК имени Голованова Г.А.»), в лице и.о. директора Белова Артёма Александровича, действующего на основании приказа № 183-к от 19.04.2021 г., и ________________________________________именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице _____________________, действующего на основании ___________, с другой стороны, именуемые в дальнейшем при совместном упоминании «Стороны» и каждый в отдельности «Сторона», в соответствии с Гражданским кодексом Российской  Федерации, Федеральным законом от 18.07.2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Положением о закупках товаров, работ, услуг для нужд ГАПОУ МО «АПК имени Голованова Г.А.», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

Настоящий договор заключен по итогам запроса котировок цен (протокол от _______ № _______) и определяет взаимоотношения Сторон на оказание услуг по проведению периодического медицинского осмотра работников ГАПОУ МО «АПК имени Голованова Г.А.».
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.

1.1. В соответствии с настоящим Договором Исполнитель оказывает Заказчику на возмездной основе следующие услуги:

1.1.1. Проведение периодических и предварительных медицинских  осмотров работников Заказчика  в соответствии с нормативной документацией и приказами Минздрава России (Приказ Минздравсоцразвития РФ  № 302н от 12.04.2011 «Об утверждении перечней вредных и (или) опасных производственных факторов и работ, при выполнении которых проводятся предварительные и периодические медицинские осмотры (обследования), и порядка проведения этих осмотров (обследований)», и в соответствии со статьями 212-213 Трудового кодекса РФ.

1.1.2. Оформление и предоставление работнику Заказчика заключений о профессиональной пригодности работников Заказчика, прошедших медицинский осмотр.
2. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

2.1. Сроки оказания услуг: до 15.06.2021.
2.2. Исполнитель оказывает услуги по настоящему Договору согласно Лицензии на осуществление медицинской деятельности № __________ от _________, выданной Управлением по лицензированию отдельных видов деятельности в сфере здравоохранения Мурманской области.

2.3. Для оказания медицинских услуг работникам Заказчика Исполнитель вправе привлекать любые учреждения и организации, обладающие соответствующими лицензиями на право осуществления медицинской деятельности и заключившие с Исполнителем соответствующие договоры.

2.4. Исполнитель оказывает услуги в соответствии с поименным списком работников, подлежащих предварительным и периодическим медицинским осмотрам, с указанием вредных работ и вредных и (или) опасных производственных факторов и по согласованному графику. Указанный список направляется Исполнителю.

2.5. Предварительные и периодические медицинские осмотры проводятся на основании направления на медицинский осмотр, выданного работникам Заказчиком.
2.6. В случае, если сотрудник по уважительной причине (пребывания в отпуске, нахождение на больничном листе) не сможет пройти периодический медицинский осмотр в определенный, календарным планом срок, допускается прохождение медицинского осмотра по адресу нахождения медицинской организации, в течении 2 месяцев от даты проведения медосмотра.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Заказчик обязан:

3.1.1. Предоставить Исполнителю Заявку на бумажном носителе и в электронном виде.

3.1.2. Информировать работников о времени, месте проведения медицинского осмотра, перечне документов, которые обследуемый должен иметь при себе на момент обследования (паспорт здоровья, паспорт, медицинские заключения о противопоказаниях к работе, трудовые рекомендации ВК, МСЭК, если имеются, инвалидности, прививочный сертификат или сведения о прививках).

3.1.3. Предоставить Исполнителю Список работников, занятых во вредных и опасных условиях труда, подлежащих периодическому медицинскому осмотру.

3.1.4. Обеспечить явку работников, подлежащих медицинскому осмотру в соответствии с Графиком проведения медицинского осмотра.

3.1.5. Обеспечить работников направлением на медицинский осмотр с указанием фамилии, имени отчества, числа, месяца, года рождения, возраста, места регистрации, специальности, профмаршрута, факторов профвредности в соответствии с Приказом Минздравсоцразвития РФ №302н от 12.04.2011.

3.1.6. Надлежащим образом исполнять условия настоящего Договора и своевременно информировать Исполнителя о любых обстоятельствах, препятствующих исполнению Заказчиком настоящего Договора.

3.1.7. Заблаговременно информировать Исполнителя о необходимости отмены или изменении назначенного его работнику времени получения медицинской услуги.

3.1.8. Своевременно оплачивать стоимость предоставляемых его работникам медицинских услуг.

3.2. Заказчик имеет право:

3.2.1. Работники Заказчика имеют право в доступной для них форме получить имеющуюся информацию о состоянии своего здоровья, включая сведения о результатах обследования, наличии заболевания, его диагнозе и прогнозе.

3.2.2.  Информация, содержащаяся в медицинских документах работников Заказчика, составляет врачебную тайну и может предоставляться без согласия Заказчика и его работников только по основаниям, предусмотренным пунктом 5 настоящего Договора.

3.2.3. Работники Заказчика имеют право на информированное добровольное согласие на медицинское вмешательство. Отказ от медицинского вмешательства с указанием возможных последствий оформляется записью в медицинской документации и подписывается работником Заказчика или его представителем, а также медицинским работником.

3.3. Исполнитель обязан:

3.3.1. Обеспечить работникам Заказчика соответствие предоставляемых медицинских услуг лицензии и требованиям, предъявляемым к методам диагностики, профилактики и лечения, разрешенным на территории Российской Федерации.

3.3.2. Проводить вышеуказанные медицинские услуги в соответствии с утвержденным Графиком и Списком.

3.3.3. При проведении медицинских осмотров: не позднее 30 дней после окончания медицинского осмотра предоставить Заключительный Акт по результатам проведенного медицинского осмотра (одна копия Заказчику, одна копия Исполнителю, одна копия в ТО Роспотребнадзора). При проведении медицинского осмотра выдать медицинское заключение о допуске к работе.

3.3.4. Надлежащим образом оформить первичную медицинскую документацию, внести сведения в личную медицинскую книжку.

3.3.5. Надлежащим образом исполнять условия настоящего Договора и своевременно информировать Заказчика о любых обстоятельствах, препятствующих исполнению настоящего Договора.

3.3.6. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств Исполнителем, предусмотренных Договором, Заказчик вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пени). Неустойка (штраф, пени) начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, начиная со дня следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства.

3.3.7.  Размер такой неустойки устанавливается в размере 0,2 % от цены настоящего Договора.

3.3.8. Исполнитель освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.

3.3.9. Применение штрафных санкций не освобождает Стороны от выполнения принятых ими обязательств по настоящему договору.

3.4. Исполнитель имеет право:

3.4.1. Обеспечить сотрудников Заказчика, подлежащих медицинским осмотрам в установленном порядке информацией, включающей в себя сведения о месте оказания услуг, режиме работы, перечне платных медицинских услуг с указанием их стоимости, об условиях предоставления и получения этих услуг, а также сведения о квалификации и сертификации специалистов.

3.4.2. Обеспечить выполнение принятых на себя обязательств по оказанию медицинских услуг силами собственных специалистов или сотрудников медицинских учреждений, имеющих с Исполнителем договорные отношения.

3.4.3. В случае необходимости проведения дополнительного исследования направлять пациента по месту жительства, или проводить исследование собственными силами по утвержденному Прейскуранту, предварительно согласовав стоимость с Заказчиком.

4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Цена Договора составляет _________ (____________________) рублей 00 копеек.
4.2. Цена Договора включает в себя все затраты по проведению медицинского осмотра, уплату налогов, сборов и других обязательных платежей, установленных законодательством Российской Федерации, а также любые другие расходы Исполнителя по Договору.
4.3. Цена за единицу измерения услуги является твердой и не может изменяться в ходе исполнения Договора. Оплата оказываемых услуг осуществляется по цене, установленной настоящим договором.

4.4. Стоимость медицинского осмотра одного работника Заказчика определяется в соответствии с Приложением №1 к настоящему Договору, а объем обследований в соответствии с Приказом Минздравсоцразвития РФ №302н от 12.04.2011.

4.6. Оплата осуществляется по безналичному расчету в течение 30 (тридцати) банковских дней по факту оказания Услуги и предоставления платежных документов, подписанных сторонами (счет, акт и др.).

5. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ

5.1. Исполнитель обязуется хранить в тайне от третьих лиц, за исключением органов Госсанэпиднадзора, информацию о состоянии здоровья, диагнозе, заболеваниях и иные сведения, полученные при обследовании и лечении Работников Заказчика (врачебная тайна).

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Исполнитель несет ответственность в размере реального ущерба, причиненного Заказчику неисполнением или ненадлежащим исполнением условий настоящего Договора, а также в случае причинения вреда здоровью и жизни работникам Заказчика в соответствии с законодательством РФ.

6.2. Исполнитель освобождается от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора, причиной которого стало нарушение Заказчиком условий настоящего Договора, а также по иным основаниям, предусмотренным законодательством РФ.

7. РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ

7.1. Все споры, вытекающие из настоящего Договора, разрешаются сторонами путем переговоров. В случае невозможности урегулирования спора путем переговоров, спор подлежит разрешению в соответствии с действующим законодательством РФ в Арбитражном суде Мурманской области.

8. УВЕДОМЛЕНИЯ И СООБЩЕНИЯ

8.1. Все уведомления и сообщения, направляемые Сторонами в связи с исполнением настоящего Договора, должны быть оформлены в письменной форме и заверены договаривающимися Сторонами.

8.2. Стороны обязуются незамедлительно извещать друг друга обо всех изменениях своих адресов и реквизитов.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1.Условия Договора могут быть изменены только по взаимному согласию Сторон, дополнения и изменения в договоре действительны только при условии, если они составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

9.2. Документ с изменениями и дополнениями составляется в двух экземплярах и является неотъемлемой частью настоящего Договора.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

10.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения обязательств Сторонами.

10.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

10.3.Приложения к Настоящему Договору:

1. Техническое задание

2. График проведения медицинских осмотров

12. НАИМЕНОВАНИЯ, АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

	Заказчик:
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Мурманской области «Апатитский политехнический колледж имени Голованова Георгия Александровича»

(ГАПОУ МО «АПК имени Голованова Г.А.»)

184209, Мурманская область, г. Апатиты,

ул. Энергетическая, д. 35.

ИНН 5101700760 КПП 511801001

р/сч 03224643470000004900
л/сч 30496Ц80850

БИК 014705901
Отделение Мурманск банка России//УФК по Мурманской обл. г. Мурманск
ОКПО 02516498 ОКВЭД 80.22.1

ОКАТО 47405000000

ОГРН 1025100511952 ОКФС 13 ОКОПФ 20901
	Исполнитель:

	И.о. директора
ГАПОУ МО «АПК имени Голованова Г.А.»
________________/А.А. Белов/

«____» _______________ 2021 г.

М.П.
	_______________/_______________ /
«___» _________ 2021 г.

М.П.

Приложение № 1
к Договору № _________
от «____» ____________ 2021 г.
ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ*
*заполняется по результатам предложения победителя запроса котировок
	Заказчик:
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Мурманской области «Апатитский политехнический колледж имени Голованова Георгия Александровича»

(ГАПОУ МО «АПК имени Голованова Г.А.»)

184209, Мурманская область, г. Апатиты,

ул. Энергетическая, д. 35.

ИНН 5101700760 КПП 511801001

р/сч 03224643470000004900

л/сч 30496Ц80850

БИК 014705901

Отделение Мурманск банка России//УФК по Мурманской обл. г. Мурманск

ОКПО 02516498 ОКВЭД 80.22.1

ОКАТО 47405000000

ОГРН 1025100511952 ОКФС 13 ОКОПФ 20901
	Исполнитель:

	И.о. директора

ГАПОУ МО «АПК имени Голованова Г.А.»
________________/А.А. Белов/

«____» _______________ 2021 г.

М.П.
	_______________/______________/
«___» _________ 2021 г.

М.П.

Приложение № 2

к Договору № ____________
от «____» ____________ 2021 г.
График

проведения периодического медицинского осмотра работникам

	Заказчик:
Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Мурманской области «Апатитский политехнический колледж имени Голованова Георгия Александровича»

(ГАПОУ МО «АПК имени Голованова Г.А.»)

184209, Мурманская область, г. Апатиты,

ул. Энергетическая, д. 35.

ИНН 5101700760 КПП 511801001

р/сч 03224643470000004900

л/сч 30496Ц80850

БИК 014705901

Отделение Мурманск банка России//УФК по Мурманской обл. г. Мурманск

ОКПО 02516498 ОКВЭД 80.22.1

ОКАТО 47405000000

ОГРН 1025100511952 ОКФС 13 ОКОПФ 20901
	Исполнитель:

	И.о. директора

ГАПОУ МО «АПК имени Голованова Г.А.»
________________/А.А. Белов/

«____» _______________ 2021 г.

М.П.
	_______________/_________________/
«___» _________ 2021 г.

М.П.